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Kleine Anfrage

des

Thema:

Bezug:

Abgeordneten Karl Nolle
SPD-Fraktion

Die Unabhéngigkeit der Polizei und das Sponsoring von Sachsischen Polizei-FUhrungskréften durch das Privatunternehmen ,Signal Iduna“ (4)

Veranstaltung ,Zeitmanagement und Rister-Rente“, SIGNAL IDUNA Akademie
Soltau, Winsener Strae 111, 29614 Soltau vom 25.4.02 — 27.4.02

Ist es zutreffend, dass aufler dem 50 EUR Kostenbeitrag, fur die Teilnehmer keinerlei weitere Kosten entstanden sind?

. Wenn NEIN, wofir noch wurde von den Teilnehmern etwas bezahit?

. Welches waren die Sach- und Personalkosten flr Polizei-Bus und Fahrer fir die drei Tage und wer hat sie bezahlt?

. Welches ist der, den Teilnehmerbeitrag Gbersteigenden, gesamte geldwerte

Vorteil in dessen Genuss die Teilnehmer der Fahrt kamen?

. Wer hat den, den Teilnehmer-Kostenbeitrag tbersteigenden Teil der

Reisekosten und des Reiseprogramms, nebst Hafenrundfahrt sowie Unterkunft, Verpflegung, Reiseproviant, Getrdnkeversorgung im Bus sowie den feuchtfréhlichen Kollegenabend am Freitag bezahit und in welcher Héhe?

Karl Nolle MdL

(s NoA

Dresden, 29. Mérz 2004
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Der Staatsminister

SACHSISCHES STAATSMINISTERIUM DES INNERN
01095 DRESDEN

An den Dresden, den / ¢ 5‘—- zw P

Prisidenten des Séchsischen Landtages

Herrn Erich Iltgen, MdL .
haenzcher: 35.0141.50/1403
- im Postaustausch - - Antwort angeben)

Kleine Anfrage des Herrn Abgeordneten Karl Nolle, SPD-Fraktion
Drucksache 3/10675

Thema: Die Unabhiingigkeit der Polizei und das Sponsoring von Sichsischen Polizei-Fiihrungskriiften durch das Privatunternchmen ,,Signal Iduna“ (4)

Sehr geehrter Herr Landtagsprésident,

namens und im Auftrag der Staatsregierung beantworte ich die Kleine Anfrage wie folgt:
Frage 1:

Ist es zutreffend, dass auBler den 50 € Kostenbeitrag fiir die Teilnehmer keinerlei weitere Kosten entstanden sind?

Nein.

Frage 2:

Wenn NEIN, wofiir noch wurde von den Teilnehmern etwas bezahlt?

Im Rahmen der gemeinsam durchgefiihrten Teile des Fortbildungsprogramms‘entstanden fiir die Teilnehmer keine weiteren Kosten. Dariiber hinaus gehende finanzielle Aufwendungen hatte jeder Teilnehmer selbst zu tragen.

Dienstgebiude: Wilhelm-Buck-Str. 2 zu erreichen e-mail:
01097 Dresden mit StraBenbahnlinie 3, 5, 6, 7, 8, 13 Telefax (0351) 564 3199 poststelle@smi.sachsen.de Telex 32 93 15


Frage 3:
Welches waren die Sach- und Personalkosten fiir Polizeibus und Fahrer fiir die drei Tage und wer hat sie bezahlt?

Fiir den Einsatz des Busses sind Sachkosten in Héhe von 1382,40 € und fiir den Fahrer Personalkosten in Hohe von 720,00 € entstanden. Diese Kosten wurden durch das Polizeiprisidium Dresden getragen.

Frage 4:
Welches ist der den Teilnehmerbeitrag iibersteigende gesamte geldwerte Vorteil, in dessen Genuss die Teilnehmer der Fahrt kamen?

Anlésslich dieser Fortbildungsveranstaltung entstand kein geldwerter Vorteil.

Frage S:

Wer hat den den Teilnehmer-Kostenbeitrag iibersteigenden Teil der Reisekosten und des Reiseprogramms nebst Hafenrundfahrt sowie Unterkunft, Verpflegung, Reiseproviant, Getriinkeversorgung im Bus sowie den feuchtfréhlichen Kollegenabend am Freitag bezahlt und in welcher Héhe?

Aus den Teilnehmerbeitrigen wurden Reiseproviant und Getréinke im Bus in Héhe von 653,20 €
bezahlt. Dariiber hinaus wurden 996,80 € als Anteil an Verpflegung und Nebenkosten aus den Teilnehmerbeitrigen an das Schulungsobjekt in Soltau bezahlt. Weitere Kosten neben in den Antworten zu den Fragen 2 und 3 genannten wurden iiber das Sozialwerk der Polizei finanziert.

Mit freundlichen Griiflen

ol

Horst Rasch

